ligiosus, sic & receptio ad illum est aliquid spirituale, *S. Th. q. 110. a. 3. Et ibi Sylvius, Suar. l. 4. c. 17. a. num. 4.* Idem est, si Monasterium alicui personæ det quid temporale, eo pacto, ut Monasterium ingrediatur, quia hoc est pretio emere vel conducere alterius ministerium spirituale, *Pyrrh. num. 61.* Si quis aliquem alat in studiis vel solvat ejus debita eâ conditione, ut monasterium ingrediatur, vel, si nolit, expensas refundat; item si judex reum absolvat à pœna sub onere, ut convertatur ad fidem, ut fiat monachus &c. non est simonia; *Suar. Palao pun. 9.* Ratio est, quia hic nil offertur ut pretium religionis aut fidei; nec imponitur absoluta obligatio, sed solùm juveni vel reo datur optio, ut, si velit tali beneficio frui, præstet illud spirituale.

2. Quod attinet ad abusus, qui fiunt circa apparatus & sumptus conviviorum in susceptione, professione & primitiis Regularium, & dona quæ cum exactione, pacto im-vel explicito pro vestiaria, infirmaria, bibliotheca &c. absque vera necessitate exiguntur, ea consuetudo velut corruptela reprobatur *extrav. I. de sim. neque adest titulus ea exigendi, ideoque ea exigere ad minus est simonia juris Ecclesiastici Nav. Suar. Pyrrh. num. 60.* excipe, nisi veniant in partem dotis aut hæreditatis, tunc enim tenenda sunt, quæ jam dicentur.

3. Licitum est in Monasteriis non satis fundatis non tantùm acceptare spontè oblata, sed etiam aliquid exigere in dotem vel sustentationem personæ assumendæ, *S. Th. l. c. Et ibi Cajet. Sylvius, Sylvest. March. Engel. num. 21. & plurimi apud Schmalzg. hic num. 194.* quia susten-

sten-

tentatio non est aliquid spirituale; & sicut pro Sacramento matrimonii nihil licet exigere, bene autem pro onere sustentandi conjugem, ita & hic, nec obstat *c. quoniam de sim.* ubi tanquam simoniacum prohibetur etiam sub prætextu paupertatis aliquid temporale exigere; nam loquitur tantum de prætextu falsæ paupertatis, quando Monasterium verè inops non est.

4. Si Monasterium sit satis dotatum, ita ut ex redditibus præhabitis recipiendos commodè alere possit, est simonia pro onere sustentandi vel titulo dotis temporale exigere, claret *ex c. non satis, c. veniens, c. dilectus de simon.* omnes cum *D. Th. in 4. dist. 5. q. 3. ad 3.* Præcipua difficultas est, an sit simonia solius juris Ecclesiastici, contra quam consuetudo prævalere possit, vel Juris Divini, ut docet *Roiffenstul à num. 170. cum March. Rodrig.* Idque probari potest 1. *ex d. c. quoniam & extrav. 1. de sim.* ubi contraria consuetudo dicitur corruptela. 2. Quia Monasteria opulenta nihil possunt exigere titulo necessaria sustentationis, nec est alius titulus: ergo exigunt temporale pro ipsa admissione, *Sylvius a. 3. concl. 5.* idque meritò præsumitur, si assumptus nullum aliud talentum Religioni utile adferat præter pecuniam, *Steph. 17. 4. d. 11. num. 40.* 3. In collatione beneficii aliquid exigere pro jure ad fructus, est simonia juris Divini, quamdiu hoc jus est connexum cum officio spirituali ut dicam *inf. num. 17.* Sed jus ad plenam sustentationem in monasteriis satis fundatis est connexum cum statu Religioso non minus, quam cum beneficio: ergo. 4. Ab eo, qui legitime est electus, non potest aliquid peti pro confirmatione, quia jus ad eam habet, sed Religiosus
etiam

etiam jus habet ad sustentationem: ergo 5. Talis exactio in Monasteriis opulentiſſis eſt ſcandalofa, & retrahit à religione: ergo conſuetudo contraria repugnat juri naturali & Divino. E contra hanc ſimoniam eſſe tantum juris Eccleſiaſtici, ideoque conſuetudinem contrariam, quæ in Germania paſſim invaluit, præſertim pro Monialibus, damnandam non eſſe, docent *Sylveſ. Sotus l. 5. q. 6. a. 2. Arrag. q. 100 a. 3. Suar. c. 17. num. 3. Sporer num. 38. Pyrrh. num. 59. Schmalzg. num. 196.* Rationem dant 1. quia talis conſuetudo ſcitur & toleratur ab Eccleſia, imò quoad moniales quaſcunque divites hanc conſuetudinem ſpeciali indulto firmatam eſſe ab Innoc. VIII. teſtatur *Tamb. de jur. Abbatiffar. d. 5. q. 2. § 3. 2.* Non datur temporale pro ipſa receptione, ſed in ſuſtentationem recipiendi, & augmentum perſonarum ac cultus Divini. 3. Ad portanda onera matrimonii carnalis poteſt maritus quantumcunque dives petere ab uxore dotem: ergo & Monasterium à Religioſo. 4. Monasterium poſt profeſſionem ſuccedit loco filii, & jam tum habet ſpem ſic ſuccedendi: atqui illa ſpes eſt pretio æſtimabilis: ergo ejus intuitu aliquid exigi poteſt. Utraque ſententia eſt probabilis, ſed quidquid de hoc ſit; etiamſi monaſteria forſan nihil poſſint à novitiandis exigere titulo ſuſtentationis, poſſunt tamen tam viri, quam fœminæ quorumvis monaſteriorum etiam divitum cum parentibus paciſci & exigere certam pecuniæ quantitatem vel aliud temporale eâ conditione, ut perſona ad religionem ſuſcepta eamque profeſſa, eâ portione contenta renunciet juri hæreditatis vel alterius cujuſcunque juſtæ prætenſionis.

tionis. *Schmier. hic c. 1. num 115. Reiffenst. num. 182. Schmalzg. num. 198.* Ratio est, quia in tali casu exigitur solum temporale pro temporali nempe certa quantitas pecuniae pro jure hereditatis, quod monasterio post professionem competit nisi ab ante aliter fuerit dispositum, neque Religio tenetur jus illud remittere gratis; ergo pro hujus remissione licitissime, ut loquitur *Schmalzg. l. c.* aliquod temporale exigere poterit. Sed quid si in assumendis Novitiis magis respiciatur ad pinguem hereditatem, amplam dotem vel favores humanos, quam ad merita personae, ita ut obinde digniores, Sed pauperes saepe praetereantur, nunquid tunc contrahitur labes simoniae? &. Et si superior, si pauperem multo digniorem praetereat, ob acceptiorem personarum possit peccare graviter, nisi monasterium forte sit egenum, & opulentior etiam sit dignus, tamen non videtur committi simonia, eo quod divitiae non sint nec esse debeant motivum seu finis principalis susceptionis, sed solum causa impulsiva, quae voluntatem aliunde satis motam magis impellit, & ampla dos vel hereditas non expectatur ut pretium susceptionis, sed titulo successionis, quae debetur monasterio loco filii post professionem; fateor tamen id esse periculosum & valde indecorum ac fini Ordinis repugnans praesertim in Monasteriis bene dotatis accedit, quod in praxi difficile sit judicare, an divitiae sint causa impulsiva solum, an vero motiva.